

Torslunde d.1.4.2014

Til Statsforvaltningen,

Forskelsbehandling af medborgere i Torslunde Landsby.

Vi oplever, at Ishøj Kommune i meget alvorlig grad udøver forskelsbehandling af medborgerne i vores landsby, Torslunde Landsby, i.f.t. overholdelse af Lokalplan 1.15, som dækker vores landsby.

I den forbindelse har Ishøj Kommune startet i alt 3 retssager mod os om tre lodder af herreløs jord, hvoraf de to har ligget i vores have i over 60 år, men som på lokalplanen ønskes udlagt til offentligt grønt område. Det sidste lod er allerede afgivet til Ishøj Kommune, og en af Ishøj Kommune ønsket sti til Lille Vejleå kunne være etableret, hvis ikke Ishøj Kommune i den grad var ude på at chikanere os, og bevidst vægrer sig mod at anvende gældende jura ("Formodningsreglen"). De 2 første retssager er enten blevet afvist eller frafaldet af Ishøj Kommune. I den sidste retssag er det en privat, lokal borgerforening, Torslunde Bylaug, der "fører" sagen, men Ishøj Kommune forestår al sagsbehandlingen og betaler alle udgifter for den private forening, der absolut ikke er en grundejerforening.

Er det lovligt, at Ishøj Kommune betaler for, at en privat forening fører retssag mod os, blot fordi Ishøj Kommune ikke selv kan komme igennem med en retssag? Ishøj Kommune er ca. 1½ år efter at retssagen blev indgivet til Retten i Glostrup kommet med en hovedintervention, formentlig blot for at berettige, at de betaler hele gildet. Vore professionelle rådgivere har anslået, at hele sagsforløbet ind til nu har kostet Ishøj Kommune ca. 300.000 - 500.000 kr., men sagen er langt fra slut endnu.

Vi oplever også, at vores genbo, Torslunde Bygade 26, der er venner med flere i Torslunde Bylaug, uden en eneste påtale hverken fra Torslunde Bylaugs side eller fra Ishøj Kommunes side, gennem de sidste ca. 5 år har nedrevet et fredet stengærde ud til Torslunde Bygade, har lavet en ca. 10 m bred indkørsel og en kæmpe p-plads (lige udenfor vores stuevindue), startet på anlæggelse af et fast stakit, der går ca. 3 m op over gadeniveau og muret et nyt hus op uden på et bevaringsværdigt hus. Alle disse forhold er ulovlige i forhold til Lokalplan 1.15 og altså foretaget uden nogen indsigelse fra Ishøj Kommune.

Vores naboer i Torslunde Bygade 21 har bygget en træterrasse og et stort fliseareal udenfor deres matrikel, hvilket Ishøj Kommune er særdeles bevidst om og alligevel nu

gennem over 4 år intet gør for at rette op på. Naboen er medlem af Torslunde Bylaugs Bystyre.

Vi oplever også, at der af Ishøj Kommune er givet massive dispensationer fra Lokalplan 1.15 til personer med relation til Ishøj Kommune. Der er dels givet dispensation til en byggherre, der i mange år har været hovedentreprenør for Ishøj Kommune, den nuværende ejer af renovations- og VVS-firmaet Leon Pedersen, Anker Pedersen, og dels til det mangeårige byrådsmedlem i Ishøj Byråd, Ole Bechmann, der lige har fået godkendt et byggeprojekt, der på mange områder heller ikke overholder lokalplan 1.15. I de to sidstnævnte sager, har der været indsigelser fra Torslunde Bylaug, da de ikke er venner med hverken Anker Pedersen eller Ole Bechmann.

Vi oplever derfor konkluderende, at Ishøj Kommunes forvaltning er een stor slingrekurs, og at overholdelse af Lokalplan 1.15 ikke er et spørgsmål om jura, men tilsyneladende udelukkende et spørgsmål om kammerateri og animositeter.

Vi er desværre blevet sat ud i kulden, fordi vores børn 4 gange og et nabobarn 1 gang har været ved at blive kørt ned i Torslunde Bygade grundet overvækst af de meget trange vejarealer. Derfor har vi bedt Ishøj Kommune om at overholde deres eget Profilregulativ (vedr. pasning af vejarealerne) og Lokalplan 1.15 (frilægning af fredede stengærder, jordvolde og træer, samt pasning af "kirkeomgivelser" i Torslunde landsby, der er udnævnt til særlig landsby), men dette har hverken Ishøj Kommune eller Torslunde Bylaug ønsket.

Vi er altså blevet lagt for had af Ishøj Kommune for at forsvare vores børns liv med Lokalplan 1.15 i hånden, og bliver nu forsøgt knækket af den samme Lokalplan 1.15.

Hvordan kan I hjælpe os? Hvordan klager man?

Med venlig hilsen

Annette K. Bendsen og Arne Frøsig Rasmussen

Torslunde Bygade 23

Torslunde

2635 Ishøj